
KUPNÍ SMLOUVA Č. 2017/0123
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Nemocnice Břeclav. příspěvková organizace
sÍd|o: U Nemocnice 3066/1

690 02 Břeclav
lČ: 00390780
DIČ: CZ00390780
bankovní spojeni: č. ú.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zri. Pr 1233
zastoupená: MUDr. jiřím Jurníkem, ředitelem

(dále jen ,,kupujícř')

a

TECHNICARE CZ, spol. S r.o.
sídlo: Pod Myslivnou 17/360

739 24 Ostrava-Nová Bělá
lČ: 26817802
DIČ: CZ26817802
bankovní spojení: č.ú.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 26649
zastoupená: Ing. janem pasečným, jednatelem
(dále jen ,,prodávajici")

l.
Předmět koupě

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1 ks operačního světla, který je ve výlučném
vlastnictví prodávajÍcÍho (dále jen ,,předmět koupě'"). Podrobná technická specifikace předmětu
koupě je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy,

2. prodávajici a kupující se dohodli, že touto smlouvou prodávajici prodává předmět koupě
kupujícímu a ten ho přijímá do svého výlučného vlastnictví.

3. Pr%ávajicí se zavazuje, že odevzdá kupujícímu předmět koupě, včetně všech jeho součásti a
přÍs|ušenství ve stavu popsaném v této smlouvě, a umožni mu k němu nabýt vlastnické právo za
dále dohodnutou kupní cenu.

4. prodávající se dále zavazuje odevzdat kupujícímu kopii ES prohlášení o shodě a návod k jeho
užíváni v českém jazyce v tištěné i digitálni podobě.

5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že předmět koupě je zcela nový, nemá žádné faktické ani právni vady a
jeho kvalitativní a technické vlastnosti odpovídají příslušným právním předpisům a technickým
normám.

Kupní cena

1, prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ se dohodli na kupní ceně ve výši 198.000,- Kč bez DPH. přičemž k této ceně
bude připočteno DPH ve výši stanovené platnými a účinnými daňovými předpisy. Kupní cena
předmětu koupě je stanovena jako pevná a maximálně přípustná. V příloze č. 1 Cenová nabídka
jsou položkově rozepsány jednotlivé součásti a příslušenstvi dodávky, které jsou zahrnuty v kupní
ceně.

l



2. Kupní cenou se rozumí cena předmětu koupě včetně obalu. jeho dopravy do místa dodáni,
instalace a zaškoleni personálu kupujícího v jeho uživánĹ a poskytnuti návodu k užíváni v českém
jazyce vtištěné a digitálni podobě a obsahuje i veškeré další náklady a výdaje prodávajÍcÍho
spojené s realizací této kupní smlouvy.

Platební podmínky
1. KupujicI se zavazuje zaplatit kupní cenu na bankovní účet prodávajíciho uvedený v záhlaví

smlouvy do 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury kupujícimu.
2. Faktura musí vždy splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dané obecně závaznými

právními předpisy. V případě. že faktura nebude splňovat veškeré předepsané náležitosti, je
kupující oprávněn zaslat ji prodávajichnu zpět s tím, že prodávající je povinen vystavit fakturu
novou, obsahující veškeré náležitosti dle zákona. Do doby vystaveni řádného účetního dokladu se
lhůta splatnosti přerušuje.

3. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáni příslušné částky z bankovního účtu kupujĹcÍho.
4. Za prodlení s úhradou faktury je prodávajici oprávněn vyúčtovat kupujícknu zákonný úrok

z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem.
5. Za prodlení s úhradou faktury není kupujÍcÍ povinen kromě zákonného úroku z prodlení dle

předchozího odstavce platit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci.

IV.
Dodací podmínky

1. Místem dodáni předmětu koupě je sídlo kupujícího, Centrálni operační sály. Nemocnice Břeclav,
příspěvková organizace

· dodáni předmětu koupě bude oprávněnými osobami smluvních stran sepsá n
předávací (instalační) protokol.

2. Za prodávajiciho předmět koupě předá a nainstaluje technik, který je oprávněn podepsat předávací
(instalační) protokol. V případě výskytu vad na předmětu koupě prostředku dodaném prodávajícím.
bránicích řádnému uživánÍ předmětu koupě kupujícím k terminu předáni a převzetí předmětu
koupě, není povinen kupující převzít předmět koupě až do jejich odstraněni.

3. Za kupujiciho předmět koupě převezme:
4. prodávající se zavazuje předmět koupě dodat, včetně jeho instalace, kupujícímu do 5 týdnů od

podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.
5. Při prodlení se splněním dodávky je prodávajicí povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši

0,2 % z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení, pokud nebude smluvními stranami písemně
dohodnuto jinak, přičemž kupující má právo rovněž na náhradu škody.

6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujIcího po prokazatelném dodáni předmětu
koupě a jeho instalace v místě dodání dle tohoto odstavce smlouvy, tak aby byl funkční, a to spolu
s podpisem předávacího (instalačního) protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází
současně na kupujÍcÍho i nebezpečí škody na předmětu koupě.

7, Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět koupě není dodán řádně, bez vad nebo
v dohodnutém termínu a jestliže prodávající nesjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě kupujícím. Dále má právo kupující od smlouvy odstoupit v případě dodáni
předmětu koupě, který nebude splňovat stanovené technické požadavky dle přílohy č. 1. V případě
odstoupení kupujÍcÍho od smlouvy je prodávající povinen do 3 dnů od doručeni oznámeni o
odstoupení předmět koupě na svůj náklad od kupujiciho odvést.

)
~



V.
Prohlášeni prodávajiciho

1. prodávající činí nás|edujÍcÍ prohlášení a vydává tyto záruky, které je nutno považovat za
prohlášení a záruky platné po celou dobu platnosti této smlouvy:
a. prodávající je výlučným vlastníkem předmětu koupě a veškerých jeho součásti a přis|ušenstvÍ

a jeho vlastnické právo k předmětu koupě nebylo a není nijak zpochybněno ani omezeno:
b. Neexistuji žádná práva třetích osob k předmětu koupě;
c. prodávajíci si není vědom, že by předmět koupě měl k okamžiku uzavřeni této smlouvy

jakoukoliv vadu;
d. Předmět koupě je způsobilý k řádnému provozu v souladu s platnými právními předpisy České

republiky a Evropské unie, a je proveden v souladu s platnými právními předpisy České
republiky a Evropské unie a technickými normami:

e. Předmět koupě je bez vad a ve stavu způsobilém k řádnému užíváni:
f. Uvedení této smlouvy v platnost a její plněni nebude mít za následek porušeni jakékoli

povinnosti prodávajíciho ani nebude zakládat žádné prodlení podle jakékoli smlouvy, ve které
se prodávajÍcÍ účastni jako smluvní strana, a neporuší žádná majetková či smluvní práva
pmdávajiciho nebo třetích osob;

g. Neexistuje žádné pravomocné rozhodnutí soudu, rozhodce nebo jakéhokoli orgánu státní
správy či samosprávy, zdravotní pojišťovny, exekutora atd., jež by přikazovalo prodávajicímu
zaplatit jakoukoli částku;

h. jakékoli informace, které prodávajici poskytl kupujícímu při jednání o této smlouvě, nebo pro
účely této smlouvy, jsou pravdivé:

i. Na prodávajícího nebyl podán žádný insolvenční návrh.

VI.
Záruka, záruční a pozáruční servis

1. Prodávající přejímá záruku za jakost předmětu koupě v délce 24 měsíců s tím, že práva
z odpovědnosti za vady výslovně neupravená tímto článkem a záručními podmínkami se řidl
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. prodávající se zavazuje zahájit práce na odstraněni eventuálních vad předmětu koupě v době
trvání záruky do 3 pracovních dnů od jejich oznámeni prodávajícímu a ve lhůtě do 5 pracovních
dnů od jejich oznámeni uvést předmět koupě opět do bezvadného stavu, není-li mezi prodávajicím
a kupujícím s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta lhůta jiná.

3. prodávajÍcÍ zajišťuje záruční i pozáruční servis
4. prodávající zaručuje dodáváni náhradních dílů, přís|ušenstvÍ nutné pro provoz předmětu koupě a

servisní podporu minimálně 10 let od dodání, a to na požádáni kupujícího a pouze za ceny, které
budou vždy předem písemně odsouhlaseny kupujÍcÍm.

5. Během záruční doby prodávajÍcÍ hradí periodické prohlídky bezpečnostně technické kontroly, příp.
revize a podobné úkony plynoucí ze zákona nebo doporučení výrobce (opravy nezaviněné
uživatelem), KEZ vC. nákladů na dopravu a SW upgrady.

6. Pozáruční servis bude prodávající provádět jen v případě potřeby kupujÍcÍho a na jeho výzvu a
účtovány budou jen jednotlivé servisní práce a dodávky dle aktuálního ceníku prodávajÍcÍho, které
musí vždy před poskytnutí servisních prací a dodávek sděleny kupujicímu, přičemž kupující s nimi
musí vždy písemně souhlasit.

7. Maximální doba opravy a případné sankce budou při každé větší opravě dohodnuty zvlášť' při
převzetí předmětu koupě do opravy.

.)



VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato kupní smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Právni vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem platným a

účinným ke dni podpisu této smlouvy.
3. Veškeré změny a doplňky této kupní smlouvy jsou možné pouze písemnými, jednotlivě čIsbvanými

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
4. Případné pohledávky prodávajÍcÍho vyplývajici z této smlouvy, lze převést na jinou osobu jen

s předchozím souhlasem kupujícího.
5. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud bude jakékoliv ustanoveni této Smlouvy neplatné

nebo neúčinné, nebude to mít vliv na platnost či účinnost této Smlouvy jako celku, či jejich
ostatních jednotlivých ustanoveni, a zavazuji se dané ustanoveni nahradit nejpozději ve lhŮtě 30
dnů od konstatováni takové skutečnosti (nejpozději však ve ihůtě 30 dnů od data účinnosti
rozhodnuti příslušného soudu potvrzujiciho neplatnost nebo neúčinnost takového ustanoveni)
ustanovením, které se bude svým obsahem co nejvíce blížit neplatnému nebo neúčinnému
ustanoveni.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze stran obdrží po
jednom (l) z nich.

7. Strany smlouvy potvrzuji, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a svobodné
vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s nim.

Přílohy:
Č.1 - Cenová nabídka vC. technické specifikace

prodávajícŕ

V

TE
In

Kupující:
V B

Ne
MU

'



Příloha č. 1

Nabídka operační světlo

Dne:
prodávajÍcÍ:
Sídlo:

IČ:
E-mail:

Zákazník:

Technicare CZ,spo1. s r.o.
Pod Myslivnou 17/360
739 24 Ostrava
268 17 802

Nemocnice Břeclav

Ceny
Cena bez dph Iks 198.000,00KČ
DPH 21% 41.580,00KČ
Cena včetně DPH 239.580,00KČ

Dodací podmínky
Dodavatel garantuje dodání předmětu zakázky nejpozději do 6 týdnů od objednáni. Místem plněni je
ordinace/sidlo kupujkího.

Záruční doba
ZáruČní doba je stanovena na 24 měsíců.

Se srdečným po

.


